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dag regeringen i en mærkelig situation. Man 
vælger at sige fra De Konservatives side: Fint, så 
må vi bare få det presset ned over os. Vi ønsker 
ikke at deltage i en debat, vi ønsker ikke, der 홢 
skal nedsættes noget arbejdsudvalg. Det er dog 
en mærkelig situation. 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Jeg kan kun gentage det, jeg sagde lige før: Vi ta- 
ger afstand fra forslaget i dets nuværende form, 
og vi deltager aktivt i udvalgsbehandlingen. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så er det hr. Jørn Jespersen som ordfører. 

Jørn Jespersen (SF): 
Vi har selvfølgelig mærket os de mindre forskel- 
le, der er på det forslag, vi netop har behandlet, 
og så det, der er til forhandling her. Vi har dog 
især hæftet os ved alle lighederne og håber, at 
det kan danne udgangspunkt for, at vi kan finde 
en løsning baseret på de to forslag, som også 
imødekommer nogle af de overvejelser, jeg har 
gjort mig til talsmand for. 

Og så bare to bemærkninger. Når man taler 
om iværksætteri inden for hele fødevareområ- 
det, så tror jeg, at man især skal hæfte sig ved de 
meget store monopoler, der findes på området, 
og som jo både på mejeriområdet og på kødom- 
rådet har en meget, meget stor indflydelse på 
alle led i kæden lige fra primærproduktionen i 
landbruget til detailhandelen. Så hvis man vir- 
kelig mener alle sine ord om at skabe gode mu- 
ligheder for iværksættere, så var det måske en 
effektiv indsats imod monopolernes dominans 
og kontrol, der var væsentlig. 

Så den anden bemærkning. Det virker lidt på 
mig, som om hr. Christian H. Hansen bliver helt 
bange for sin egen skygge og appellerer meget 
til Venstre og Konservative om at nedsætte ar- 
bejdsgrupper osv. Hvorfor dog ikke være glad 
for det flertal, man muligvis kan etablere her, og 
så lade V og K selv vurdere, hvordan man vil 
agere i den situation? Så jeg håber ikke, at hr. 
Christian H. Hansen bliver bange for sig selv. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
Tak til hr. Jørn Jespersen. To spørgsmål, nu da 
han er bekymret over, at Danmark har nogle sto- 
re, dygtige eksportvirksomheder. 

Det at stille nye krav til virksomheder, der vil 
ind på et marked, er det ikke netop med til at 
forfordele de etablerede virksomheder? 

Punkt to: Med hensyn til at hr. Christian H. 
Hansen forestiller sig et udvalgsarbejde, er hr. 
Jørn Jespersen så ikke klar over -  hvis det også 
viser sig for SF's øjne under udvalgsbehandlin- 
gen, at man rent faktisk har masser af tiltag i 
gang, og at der i øvrigt er nogle iværksætter- 
mæssige, nogle integrationsmæssige problemer 
med de forslag, der ligger -  at så er SF jo med til 
at føre det her igennem. 

Kl. 19.50 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Jo, men som jeg tidligere har givet udtryk for, så 
tror jeg, at man kan etablere en ordning, der ikke 
er en barriere for iværksættere, men tværtimod 
en stimulering af lysten til og muligheden for at 
blive iværksættere. 

Man skal også være opmærksom på, at hvis 
der er én iværksætter, der er i stand til og indstil- 
let på at følge reglerne, så er det jo unfair kon- 
kurrence over for vedkommende, at der er nogle 
andre nye iværksættere, der ikke har tænkt sig 
at følge reglerne, og som gang på gang etablerer 
virksomheder i strid med reglerne. 

Og så spørgsmålet om en arbejdsgruppe: Næ, 
vi er egentlig mest indstillede på, at vi foretager 
en meget grundig udvalgsbehandling og finder 
en løsning og bruger det flertal, der er. Hvis der 
viser sig et behov for en arbejdsgruppe under- 
vejs, så må vi jo se på dét, men det har jeg ikke 
set dokumenteret endnu, og derfor håber jeg, at 
vi kan finde et flertal, der finder en løsning på 
basis af de to forslag, der er fremlagt. 

Den fg., formand (Birthe Skaarup): 
Så er det Ordføreren for forslagsstillerne, hr. 
Christian H. Hansen. 

Christian H. Hansen (DF): 
Vi kan starte med at sige, at der allerede er sagt 
utrolig mange ting i debatten, så jeg vil gøre det 
ganske kort. 

Jeg vil takke Socialdemokratiet for de positive 
bemærkninger, og jeg vil også takke Enhedsli- 
sten for de positive bemærkninger, der kom fra 
deres side og ligeså fra SF's side. Jeg må dog lige 
sige til hr. Jørn Jespersen, at det ikke handler 
om, at jeg er begyndt at blive lidt bange for mig 
selv og heller ikke for min skygge eller noget 
som helst. 


